
1. Entsorgungsgebühren Schlüsselnummern

Bodenaushubdeponie Schönbichl:
Öffnungszeiten: Nur nach Anfrage!

Bodenaushub (nicht verunreinigt) 31411

Entsorgungshalle Stegen 15:
Öffnungszeiten für Selbstanlieferer: Montag - Donnerstag: 15.00 - 17.30 Uhr
                                                         Freitag 13.00 - 15.00 Uhr

Bauschutt sortiert recyclingfähig 31409

Betonabbruch sortiert recyclingfähig 31427
    → Zerkleinerungszuschlag > 50 cm

Baustellenabfälle (Sperrmüll) 91206

Bau- und Abbruchholz 17202

Holz unbehandelt (Baum- u.Strauchschnitt) *) 92105

Wurzelstöcke 92105

Mähgut, Laub *) 92102

Bitumen, Asphalt 54912
    → Zerkleinerungszuschlag > 50 cm

Rigips 31438

Eternit 31412

Schrott (Alteisen) 35103

Abfallsäcke (Big-Bag 140 x 220)

*) für Privatkunden der Gemeinden Vils und Pinswang ist die Abgabe kostenlos!

Beschreibungen der einzelnen Abfallsorten können bei uns angefordert werden

2. Absetzmulden

Größen: 3 / 5 / 6 / 7 m³ - offene Ausführung
5 / 7 / 9 m³ - gedeckte Ausführung

Container aufstellen und wieder abholen – Pauschal (1 Monat mietfrei)

               Zone 1 (Vils, Musau, Pinswang, Pflach, Reutte, Höfen, Ehenbichl, 
                           Breitenwang, Lechaschau, Wängle)

               Zone 2 (Tannheimer Tal)

Containermiete ab dem 2. Monat - Tag
Containermiete ab dem 2. Monat - Monat

Erstkunden haben für Bauschutt und Bau- und Abbruchholz € 100,00 und für
Baustellenabfälle € 250,00 Vorauskasse zu leisten! Weitere Entsorgungspreise auf Anfrage.
Die Preise verstehen sich rein netto zzgl. gesetzl. Mehrwertsteuer, bis auf Widerruf!

Preisliste Entsorgung und Containerdienst

gültig ab 21.03.2011


